
Ev
an

el
la

...
kl

en
o

t 
pr

o
 l

ás
ku

...

Se
xu

ál
ní

 p
om

ůc
ka

pr
o 

m
ilo

vá
ní

 p
ři 

m
en

st
ru

ac
i

a 
va

gi
ná

ln
í š

pe
rk

S 
 - n

et
ěh

ot
né

   
M

  - 
cí

sa
řs

ký
 ře

z,
 p

ot
ra

t  
 L 

 - v
ag

in
ál

ní
 p

or
od

w
w

w
.E

va
ne

lla
.c

z

Vy
ro

be
no

 z 
ce

rti 
fi k

ov
an

éh
o 

lé
ka

řs
ké

ho
 si

lik
on

u 
ve

 fé
ro

vý
ch

 p
od

m
ín

ká
ch

 v
 Č

R.
Pe

sa
rs

ho
p 

s.
r.o

. K
ví

tk
ov

ic
e 

61
, 3

73
84

, C
Z

Úvod

Evanella je sexuální pomůcka, která se nasazuje na děložní čípek

Využijete ji k milování při menstruaci, protože svým tvarem brání průniku krve z dělohy do pochvy. 

A také jako šperk, kterým můžete vyjádřit své emoce pomocí barev. Protože se jako ženy rády 
zdobíme, je i Evanella jako klenot pro lásku v barvách drahokamů.

Evanella se vyrábí v České republice z certifikovaného lékařského silikonu nejvyšší kvality.

Evanella se snadno používá a my vás provedeme první zkušeností. Přečtěte si příbalový leták, 
a když budete mít jakékoli otázky, neváhejte nás kontaktovat! 

UPOZORNĚNÍ: Evanella není antikoncepční pomůcka.

Nepoužívejte při velmi silném krvácení.

Při menstruaci nenechávejte nasazenou déle než 40 minut.

Varianty

Vyrábí se ve dvou variantách - měkčí a pevnější.

 Měkčí varianta je určená pro zkušené uživatelky Evanelly či cervikálního kloboučku

 Pevnější varianta se snáz nasazuje a je určená pro ženy, které nemají s těmito pomůckami žádné zkušenosti.

Jakou vybrat velikost

Evanella se prodává ve třech velikostech. Jakou potřebujete právě vy, zjistíte z následující tabulky:

S - pro ženy, které ještě nikdy nebyly těhotné. 
Pokud si nejste jistá, zda jste nebyla třeba i krátce těhotná, použijte velikost M.

M - pro ženy, které byly těhotné, ale nerodily vaginálně (přirozenou cestou), nebo potratily třeba i ve 2. týdnu 
těhotenství. Pokud jste rodila císařským řezem při hodně otevřeném děložním hrdle, použijte velikost L.

L - pro ženy, které rodily vaginálně nebo císařským řezem při hodně otevřeném děložním hrdle.

Proč je třeba používat Evanellu vhodné velikosti? 
Pokud by Evanella neodpovídala velikosti čípku, nešla by nasadit nebo by mohla protékat či při milování překážet.

1 2



Než začnete...

Abyste mohla Evanellu úspěšně používat, musíte dosáhnout 
na děložní čípek, na který se pomůcka nasazuje. 
Nejprve si tedy proveďte samovyšetření:

Nahmatejte prstem vzadu v pochvě děložní čípek a za ním 
poševní klenby. Čípek pohmatem připomíná kuličku od vína 
nebo menší švestku, uprostřed je děložní hrdlo, otvor o velikosti 
špendlíkové hlavičky. Hmatově nejvýraznější je v období před 
a po menstruaci, kdy je také nejlepší s nácvikem nasazení 
začínat.

Vyzkoušejte zatlačit svaly pánve (podobně jako při stolici), 
čípek se přiblíží poševnímu vchodu.

Je dobré si uvědomit, že děloha není v těle uložena v přímém 
pokračování pochvy, ale je překlopena dopředu nad močový 
měchýř a čípek je nasměrován dozadu proti zadní stěně pochvy, 
směrem ke křížové kosti.

stydká
kost

konečník

čípek

poševní
vchod

močo
vý 

měch
ýř

kř
íž

ov
á 

ko
st

dě
loha

Návod k zavedení:

 Evanellu otočte tak, aby směřovala 
a) důlkem dopředu, 
b) širším okrajem ke vstupu do pochvy.

 Evanellu zploštěte a zaveďte do pochvy. 

Evanellu je možné zavádět dvěma způsoby:

1) Nejprve dosadíte přední část Evanelly k přední straně čípku 
a poté přetáhnete zadní okraj přes čípek.

2) Nejprve zavedete tlakem ke konečníku zadní okraj za čípek 
a následně ji přetáhnete dopředu. 

V každém případě platí:

 Zadní okraj Evanelly musíte dostat za čípek.

 Po překlopení Evanelly na čípek zatlačte přední část do hloubky.

 Obkružte zevnitř krempy, zda přilnuly ke stěnám pochvy.

Správně

3

Možné polohy pro zavádění

4

Špatně

Pravidla úspěšného používání

Proč kombinovat s Contragelem green?

 Při menstruaci neponechávejte zavedenu déle než 40 min. 
Nepoužívejte při velmi silném krvácení.

 Pokud ucítíte tlak v podbřišku, Evanellu ihned vyndejte.

 Mimo menstruaci můžete nechat zavedenu nejdéle 48 hodin.

 Doporučujeme kombinovat s Contragel green.

Contragel funguje jako lubrikant a kontakt s Evanellou 
je díky němu pro partnera příjemnější.

Contragel navíc odpovídá přirozené kyselosti poševního 
prostředí, a tak podporuje zdravou poševní mikroflóru.

Vyjmutí

1. Evanella se snadno vyndává zaháknutím prstu 
za vyjímací očko v krempě.

2. Před vyndáním Evanellu pootočte tak, abyste 
na vyjímací očko lépe dosáhla.

3. Evanella se nejsnáze vyndává v širokém dřepu 
např. ve sprše nebo na toaletě s koleny od sebe. 
Zatlačte pánevními svaly, aby se čípek přiblížil 
poševnímu vchodu.

Údržba

 Pro běžnou údržbu stačí Evanellu po použití umýt 
vlažnou vodou a mýdlem, dobře opláchnout, 
osušit a uložit do pytlíčku.

 Pokud je to třeba, lze Evanellu sterilizovat varem, 
chemicky či v autoklávu. Vyvařujte 3 minuty na 
100 °C, při vyváření musí Evanella zůstat celou 
dobu ponořená.

5

Možná rizika při použití

Při nedodržení základních hygienických zásad může dojít k vaginální infekci nebo zánětu močových cest.

Proto je třeba:

 Před aplikací a vyjmutím Evanelly si řádně 
umýt ruce.

 Ponechat Evanellu zavedenou při menstruaci 
maximálně 40 min. 
Nepoužívat ji při velmi silném krvácení.

 Udržovat Evanellu v čistotě.
 Nepoužívat při vaginální infekci.

 Nepoužívat dřív než 10 týdnů po porodu nebo 
6 týdnů po potratu.

 Nepoužívat při rakovině děložního čípku. 
 Při předrakovinových dysplaziích dbejte 

doporučení svého ošetřujícího gynekologa 
a důsledně docházejte na pravidelné kontroly.

 Nepoužívejte po prodělaném toxickém šoku.

6


